3.º - O regime de trabalho, para a contratação emergencial, será de 40 

(quarenta) horas semanais, e as atribuições da função de acordo com o anexo único, que é 

parte integrante da presente Lei. 

Art. 4.º - O salário a ser pago no período é o fixado para o Padrão 3, classe 

A, correspondendo de R$ 1.444,00 (um mil e quatrocentos e quarenta e quatro reais) mensais. 

Art. 5.º - O contrato de que trata a presente Lei será de natureza 

administrativa, ficando assegurados ao contratado os direitos previstos no artigo 196, da Lei 

Complementar n.º 001, de 19 de novembro de 2001 – Regime Jurídico dos Servidores